
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

от 10 октября 2024 года № 792-п 

О внесении проекта бюджета города Омска на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов в Омский городской Совет 

В соответствии со статьями 172, 173 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Омска, постановляю: 

1. Одобрить: 
- прогноз социально-экономического развития города Омска на 2025 год 

и на период до 2027 года согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 

- основные направления бюджетной и налоговой политики города Омска 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению. 

2. Внести на рассмотрение в Омский городской Совет проект Решения 
Омского городского Совета «О бюджете города Омска на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов» в установленном порядке. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 
официально опубликовать настоящее постановление и разместить 
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Мэр города Омска С.Н. Шелест 






















